S.H.A.T., Attachés Militaires en Roumanie, Carton 7N1458, D.3,
telegrama secretă a lui Joffre către Rudeanu, nr. 2900, din 4 iulie 1916.
39 A.M.A.E.F., Guerre 1914-1918, Roumanie, D.369, f.50 bis; S.H.A.T., Attachés Militaires en
Roumanie, Carton 7N1458, D. 3, telegrama generalului Janin, din 22 iunie/5 iulie 1916, expediată la
Paris, la Petrograd şi la Bucureşti.
40 S.H.A.T., Fond Cabinet du Ministre, Carton 5N142, Telegrama nr.683, din 6 iulie 1916, trimisă
de către Paléologue şi primită la cabinetul ministrului în 7 iunie 1916.